
Contacto

Teléfono +34 952976151
Fax +34 952976153
Correo Electrónico fmateo01.tur@melilla.es

Dirección Postal

Fortuny, 21
(52004) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 253/2024/cma 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Patronato de Turismo de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWfcnf271jAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la licitación es la contratación del SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DEL
EVENTO "FREESTYLE MOTOCROSS INTERNACIONAL LORD OF JUMPS" EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE
MELILLA", cuyas características se especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares, a
adjudicar por Procedimiento Negociado sin publicidad.

El objeto de la licitación es la contratación del SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO "FREESTYLEDescripción 
MOTOCROSS INTERNACIONAL LORD OF JUMPS" EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA", cuyas características se
especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares, a adjudicar por Procedimiento Negociado sin publicidad.
Valor estimado del contrato 158.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.600,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.270 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de CINCO (5) DÍAS (montaje-evento-desmontaje) en torno al día de
celebración del evento, previsto para el 12 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWfcnf271jAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 157.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.570 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HURACAN PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L
NIF ****1102*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. FARHANA 49
(52005) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 639203418
Correo Electrónico pedroguevara@huracanproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.872,8 EUR.

Motivación

Motivación En cuanto a la selección del espectáculo, por parte del Patronato de Turismo, y con el objeto de cumplir con
los objetivos expuestos anteriormente, se ha pretendido la contratación del espectáculo más completo dentro del Free
Style de motocross, siendo el seleccionado el que cumple con este requisito, ya que no solo intervienen motos, además lo
hacen bicicletas, quads, scooters… con pilotos de reconocido prestigio nacional e internacional, siendo la primera vez que
realizan la actuación en España. “Lord of Jumps” se encuentra registrado comercialmente por la empresa a la que se
solicitará oferta. 

Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De acuerdo con la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público, el artículo 168 de la LCSP establece los
supuestos de aplicación del procedimiento de licitación con negociación sin publicidad En el caso que nos ocupa, el artículo
168. a). 2º establece “cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan encomendarse a un empresario
determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra



Lugar

PATRONATO DE TURISMO

Dirección Postal

Calle Fortuny nº 21
(52004) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PATRONATO DE TURISMO

Dirección Postal

Calle Fortuny nº 21
(52004) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

patronato de turismo

Dirección Postal

Fortuny nº 21
(52004) melilla España

Apertura sobre oferta económica

de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por
razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial”. 
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 13:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6xOo0V10IGs%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014014573 |  2024-000897851 | Tue, 20 Aug 2024 14:06:46:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147363513425581281374699379533627221900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6xOo0V10IGs%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

